
Kontrolli mjekësor i 

kancerit të gjirit dhe 

i zorrës së trashë 

shpëton jetë

www.depistage-ge.ch

Në Gjenevë, kontrolli 
mjekësor i kancerit të gjirit 
dhe zorrës së trashë është 
një e drejtë për të gjithë

Që nga mosha 50 vjeçare, 
informohuni : 022 320 28 28



Programi kantonal i 
Gjenevës

Kush është për të u 
shqetësuar ?

Çfarë testi 
konsultues ?

Sa do ju kushtojë  
një test ?*

*Detajet e çmimeve 
gjenden në  
www.depistage-ge.ch

Ku mund të 
informohemi ?

Gratë nga mosha 
50 vjeçare

Mamografia në një qendër 
radiologjije çdo 2 vjet

CHF 19,70

www.depistage-ge.ch/sein 
022 320 28 28

Gratë dhe burrat 
nga mosha 50 deri 
69 vjeçare

Kërkimi i gjakut në jashtëqitje 
(testi FIT) të bëhet në shtëpi 
çdo 2 vjet

OSE

Kolonskopia në një kabinet të 
specializuar çdo 10 vjet

CHF 4,70 për testin FIT 

OSE
 
Duke filluar nga 59 deri  
CHF 140 për kolonskopi

www.depistage-ge.ch/colon 
022 708 10 90

Kontrolli për 
kancerin e gjirit

Kontrolli për kancerin 
e zorrës së trashë

Vështirësitë financiare nuk duhet të bëjnë që të hiqni 
dorë nga kontrolli. Nëse jeni në këtë rast, na telefononi 
në 022 320 28 28


